PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

REQUERIMENTO Nº 99/2023

Assunto: À JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando que sejam incluídos mais horários na

linha circular 26, a qual atende o Jardim do Portal.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando que sejam incluídos mais

horários na linha circular 26, a qual atende o Jardim do Portal.

Atualmente, os horários da linha 26 são extremamente espaçados,

ocorrendo a cada 2 ou 3 horas, e há menos de 10 horários por dia, o que dificulta muito a

mobilidade dos moradores do bairro. Essa situação tem causado transtornos para muitos

passageiros, que precisam se deslocar para outras regiões da cidade para trabalhar,

estudar e realizar outras atividades.

Por isso, solicitamos que sejam disponibilizados mais horários para a linha

26, principalmente durante os horários de pico, para atender a demanda dos moradores e

melhorar a qualidade do transporte público na região.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P